Scheda del Corso di Studio - 05/10/2024

Denominazione = Terapia della neuro e psicomotricita dell'eta evolutiva (abilitante alla professione

del CdS sanitaria di Terapista della neuro e psicomotricita dell'eta evolutiva)
Citta GROTTAMINARDA

Codicione 0630606204700003

Ateneo Universita degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"

Statale o0 non

Statale
statale
Tipo di Ateneo = Tradizionale

Area
geografica

Classe di laurea | L/SNT2

SUD E ISOLE

Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionale

Durata normale = 3 anni
1 2

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione No No

No No No
2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 4 4 4 4 4

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

43 44 42 42 41
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in
Italia

Indicatore Anno | CdS | Ateneo Area Atenel
Geografica



Telematici
telematlcl

Avvii di carriera al primo anno* (L;

iC00a LMCU: LM) 2019 6,6 4,2 32
iC00b = Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2019 13 13,9 13,8 14,5
2019 69 71,7 76,7 74,1
] o 2020 48 81,6 81,2 79,4
iC00d | Iscritti (L; LMCU; LM)
2021 26 81,7 85,0 81,5
2022 1 80,7 87,7 83,2
2019 63 66,9 63,1 64,2
. Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
iC00e LMCU: LM) 2020 39 70,1 65,5 66,9
2021 18 70,7 69,1 69,0
Iscritti Regolari ai fini del CSTD, 2015 33 35,3 33,1 36,0
iCO0f || immatricolati puri ** al CdS in 2020 23 36,3 344 37,6
oggetto (L; LMCU; LM) 2021 13| 343 34,5 377
2019 12 22,6 15,7 15,9
2020 17 15,7 13,2 13,8
iC00g laureati (L; LM; LMCU) entro la 2021 B 16.6 147 158
durata normale del corso*
2022 15 17,3 13,7 15,2
2023 4 16,3 14,2 14,7
2019 16 29,7 23,1 229
2020 22 20,4 19,5 19,9
iCOOh | laureati (L; LM; LMCU) 2021 17 20,7 23,0 22,9
2022 22 223 21,6 22,1
2023 7 22,0 22,2 21,9

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geogn:aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num { Den | _ind | Num | Den | Ind | Num | Den | Ind [ Num] Den | Ind |



iCO1

1C02

iC02BIS

iC03

iC05

iC06

iCO6BIS

Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale
del CdS che abbiano acquisito almeno 40 CFU
nell’a.s.

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro un anno
oltre la durata normale del corso

Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU)
provenienti da altre Regioni*

Rapporto studenti regolari/docenti (professori a
tempo indeterminato, ricercatori a tempo
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)*

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo
(L) - Laureati che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa o di formazione retribuita

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo
(L) - laureati che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa e regolamentata da un contratto, o di
svolgere attivita di formazione retribuita
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iCO6TER | Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo 2019 15 17 88,2% 16,4 19,7 83,3% 12,5 14,6 86,0% 13,4 15,0 89.,5%

(L) - Laureati non impegnati in formazione non 2020 9 9 1000% 164 187 | 87.8% 127 147 | 863% 13,1 148 | 885%

retribuita che dichiarano di svolgere un’attivita

lavorativa e regolamentata da un contratto 2021 14 14 1000% 96 | 10,7 | 893% 92 | 103 | 89,6% 10,0 110 | 92,5%
2022 6 6 | 1000% 86 | 103 | 833% 102 115 | 890% 11,0 12,1 | 90,6%

2023 16 18 | 88,9% 12,8 133 | 963% | 11,2 12,5 | 89,8% @ 11,8 13,0 | 91,2%

2019 | 10,00 10,00 100,0% @ 15,0 150  100,0% 7,6 7,6 100,0% = 7,7 7,7 99.8%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengonoa 2020 = 5,00 5,00 100,0% = 12,9 12,9 | 100,0% 7,0 7,0 100,0% 7,5 7,6 99,7%
settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e o o o o
caratterizzanti per corso di studio (L: LMCU: LM), di 2021 5,00 500 100,0% @ 12,9 129  100,0% 7,0 7.1 99.5% = 74 7,4 99,7%
cui sono docenti di riferimento 2022 4,00 | 4,00 100,0% @ 99 9,9 100,0% = 5.9 5,9 99.7% | 6,5 6,5 99.9%

2023 4,00 4,00 100,0% 10,3 10,3 100,0% = 5.8 5.9 99,1% 6,6 6,7 99,6%

iC08

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

_ " o telematir " tomacis
CdS Media Ateneo s .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2019 0 2.128 | 0,0%o 11,0 | 3.366,9  3,3%o 2,7 1 2.766,8 | 1,0%0 4,7 | 3.069,3  1,5%0

Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli

iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli 2020 0 1.306 0,0%o0 1.4 3.235,1 0,4%o0 1,6  2.828,9 | 0,6%0 2,0 3.174,7 | 0,6%0
studenti entro la durata normale del corso® 2021 0 721 | 00% 16 | 31284 05% @ 56 29121 19% = 89  3.173.8  2.8%

2019 0 2283 0,0% 143 3.6539 39% = 42 31514 13% = 53 34078 1,6%

«Cloprg | Percentuale di CFU conseguit all'estero dagli iscriti 2020 0 1472 0,0% 1,4 35434  04% 16 32913 05% @ 2,6 3.6134 0,7%0
sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti 2021 0 903 0,0%o 1,6 34139  05% = 55 33878  1,6% | 11,1 | 3.599,6 = 3,1%o

2022 0 37 00% 21,4 32551  6,6% 114 35132  32% 145 3.6873  3,.9%o

2019 0 12 0,0% 03 22,6 12,7% = 04 157 242% = 04 159 | 27.4%0

Percentuale di laureati (L: LM: LMCU) entro Ia 2020 0 17 0,0% 0.4 157  273% = 02 132 157% = 02 13,8 17,1%0

iCl1 durata normale del corso che hanno acquisito almeno = 2021 0 12 0,0%o 0,0 16,6 0,0%o0 0,1 14,7 4,3%o0 0,1 15,8 6,8%0
12 CFU allestero® 2022 0 15 0,0% | 00 | 173 | 00% 01 | 137 | 43% @ 03 152 | 21,6%

2023 0 4 0,0%o 0,3 163  17,5% 03 142 17.9% = 0,5 14,7 34,2%0

iC12 Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso | 2019 0 20 0,0%o 0,0 26,6 0,0%o0 0,0 242 1,7%o 0,3 23,2 13,8%o

di laurea (L) e laurea magistrale (LM; LMCU) che



hanno conseguito il precedente titolo di studio
all’estero*

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o tlematis M ematel
CdS Media Ateneo >, .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2019 | 32,1 60,0 53,5% 46,5 60,0 77,6% | 40,6 60,0 67,7% 442 59,9 73,8%

Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU da

iC13 e
conseguire

Percentuale di studenti che proseguono nel II anno

iCl14 . .
nello stesso corso di studio**

2019 13 13 100,0% 12,7 13,9 91,8% = 11,8 13,8 854% 123 14,5 84,5%

Percentuale di studenti che proseguono al II anno
iC15 nello stesso corso di studio avendo acquisito almeno | 2019 13 13 100,0% 12,3 13,9 88,7% 11,2 13,8 81,4% | 11,8 14,5 81,3%
20 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno
iCI5BIS  nello stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2019 13 13 100,0% 12,3 13,9 88,7% 11,2 13,8 81,4% 11,8 14,5 81,4%
1/3 dei CFU preyvisti al [ anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II anno
iCl6 nello stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2019 4 13 30,8% 10,6 13,9 76,3% 7,7 13,8 55,4% 9.4 14,5 64,8%
40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno
iC16BIS  nello stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2019 4 13 30,8% 10,6 13,9 76,3% 7,7 13,8 55,5% 9,5 14,5 65,4%
2/3 dei CFU previsti al [ anno **

2019 | 10 | 18 | 55.6% | 12,6 | 144 | 871% 112 | 141 | 792% 11,5 142 | 81.4%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si [ 5059 |[ ¢ 10 900% 80 1,1 718% 91 | 118 | 775% 105 133 | 78,8%
iC17 laureano entro un anno oltre la durata normale del
corso nello stesso corso di studio®* 2021 10 | 12 833% 114 131 | 87,0% 97 | 12,6 | 769% 108 13,7 | 789%
2022 | 11 13 | 84,6% 11,7 139 | 845% 105 138 | 758% | 11,0 | 145 | 757%
2019 | 7 16  438% 170 247  688% 141 225  629% 152 220  69,1%
2020 17 | 22 713% 11,1 177 629% 109 180  60,5% 130 198  655%
iCc18 Percentuale di laureati che si iscriverebbero dinuovo ) = ¢ 18 | 333% 123 204  60,1% 133 220  604% 145 223  650%
allo stesso corso di studio
2022 16 22 T27% 110 188  584% 128 209 | 613% 143 215  664%
2023 | 4 6 | 66,7% 145 | 208  696% 13,6 214  637% 141 21,1  669%



iC19 Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo 2019 396 2207 | 17,9% | 1.022,0 4.134,7  24,7% @ 553,4 | 1.601,5 | 34,6% @ 529,1 1.633,9 @ 32.4%
indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata )0 315 750 180% | 7990 | 3.6717  21.8% 5272 15717 335%  539.6  1.6314  33.1%
2021 | 252 | 1380 183% | 6756 | 3.163.0 214% 5174 15464 335% 5312 16119  33.0%
2022 | 342 | 1058 323% @ 5825  2.6813  21.7% 5136 15320 33.5% | 5284  1.6938 312%
2023 | 342 | 1.008 33,9% @ 6924 26857 258% 5414 15634  34.6% 5265 17074 30.8%
2019 | 639 2207 29,0% 1.087,6 4.1347 263% 5983 1.601,5 37.4% 5684 16339 34.8%
. . . 2020 | 468 1752 267% 8960 3.6717 244% 5881 15717 374% 5822 16314 35.7%
Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
iC19BIS | indeterminato e ricercatori a tempo determinato di 2021 396 | 1.380 28,7% 8184  3.163,0 259% 5914 1.5464 382%  582,6 1.611,9 36,1%
tipo B sul totale delle ore di docenza erogata 2022 369 1058 349% @ 679.6 2.6813 253% 5888 15320 384% 6020 1.693.8 35.5%
2003 | 378 1.008 375% @ 7740 26857 288% 6137 15634 393% 6031 17074 353%
2019 | 693 | 2207 314% | 1.1274 41347 273% 6407 1.6015 40.0% 6053 16339 37.0%
. . . 2020 | 603 | 1752 344% | 9865 | 3.6717 269% 6377 15717 406% @ 6260 16314 38.4%
Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
iCI9TER | indeterminato e ricercatori a tempo determinato di 2021 540  1.380 | 39,1% 909,9  3.163,0 28,8%  646,4 1.546,4 41,8% = 631,7 | 1.611,9 | 39,2%
tipo A ¢ B sul totale delle ore di docenza 2022 477 | 1058 451% | 7979 | 26813  29.8% | 6584 15320 43.0%  659.8  1.693.8  39.0%
2023 | 477 | 1.008 473% @ 8859 26857 33.0%  679.6 15634 435%  667,0 17074 39.1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geogl:aﬁca Media Atene.I I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num { Den | _ind | Num | Den | Ind | Num [ Den | Ind [ Num] Den | Ind |

Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel

iC21 . . .. 2019 13 13 100,0% 13,7 13,9 99,0% 13,2 13,8 95,6% 13,8 14,5 94,7%

sistema universitario al II anno**
0, 0,

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si 2019 5 10 50,0% 7,1 11,1 64,1% 8,4 11,8 71,2% 10,0 13,3 74,6%

iC22 laureano, nel CdS, entro la durata normale del 2020 7 12 58,3% 10,4 13,1 79,3% 8,9 12,6 70,1% 10,0 13,7 73,4%
corso** 2021 11 13 84,6% 10,0 139 722% @ 93 138 | 67,7% 102 145  702%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che

iC23 proseguono la carriera al secondo anno in un 2019 0 13 0,0% 0,6 13,9 4.1% 1,0 13,8 7,1% 0,9 14,5 6,2%
differente CdS dell'Ateneo **

iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2019 6 18 33,3% 1,4 14,4 9,9% 2,2 14,1 15,4% 2,1 14,2 15,1%

2020 1 10 10,0% 2,7 11,1 24,4% 2,0 11,8 16,6% 2,3 13,3 17,6%



2021 2 12 16,7% 1,3 13,1 9,8% 2,0 12,6 15,8% 2,1 13,7 15,7%
2022 0 13 0,0% 1,3 13,9 9,3% 2,2 13,8 16,2% 2,6 14,5 18,2%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

._ " o tlemats " et
CdS Media Ateneo = o
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num| Den | Ind | Num| Den | Ind |

2019 16 93,8% 20,7 24,7 83,8% 18,8 22,5 83,6% 18,8 22,0 85,6%
2020 22 22 100,0% 13,6 17,7 76,6% 14,4 18,0 80,3% 16,1 19,8 81,3%
2021 15 18 83,3% 17,6 20,4 86,0% 18,2 22,0 82,8% 18,6 22,3 83,4%
2022 17 22 77,3% 14,7 18,8 77,9% = 16,8 20,9 80,5% 17,8 21,5 82,6%
2023 5 6 83,3% 18,8 20,8 90,4% 18,1 21,4 85,0% 17,8 21,1 84,7%

Percentuale di laureandi complessivamente

12 soddisfatti del CdS

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

cds Media Ateneo Media Area Geofgr.afica \Y 0 B Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | _ind | Num | Den | Ind | Num [ Den | Ind [ Num] Den | Ind |

2019 157 58 27,2 184,6 9,9 18,6 116,8 9,4 12,5 115,9 12,2 9,5
2020 164 5,1 32,2 193,3 11,8 16,3 121,6 9,9 12,3 118,1 12,5 9,5
iC27 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato ) = oy 7 35y 951 g 242 1300 96 13,5 1249 123 102
per le ore di docenza)
2022 161 4,6 34,9 1904 6,8 27,9 136,9 9,2 14,9 131,0 12,5 10,4
2023 159 42 37,9 188.,3 7,5 25,2 1442 9,8 14,7 139,1 12,9 10,8
2019 55 2,3 24,4 63,3 34 18,7 38,8 3,5 11,0 40,2 4.4 9,1
Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli — 5 = ey 20 2.9 2l — 0 05 Sl e Y
iC28 insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di 2021 52 1,7 31,5 63,3 2,2 28,7 46,6 3,6 13,1 47,0 43 10,8
degsir) 2022 54 | 15 | 360 | 609 21 | 284 | 467 | 36 | 13,1 | 474 47 | 101
2023 59 1,5 39,3 63,4 2,7 23,8 47,6 3,7 12,7 49,1 4,7 10,4

PDF generato il 05/12/2024



Breve commento

I dati di sintesi al 05/10/2024 per il CdS in Terapia della Neuro e
Psicomotricita dell'eta evolutiva (TNPEE) per la sede di Grottaminarda rilevano quanto segue, fatta premessa che la sede in
oggetto non e piu da diversi anni accademici sede didattica per il CdL in TNPEE, pertanto i dati risultano mediamente bassi
rispetto alle medie di Ateneo e della sede di Napoli:
- i laureati per il 2023 entro la durata normale del corso €& pari a 4 a fronte dei 16,3 di Ateneo e i 14,2 dell'Area Geografica
di riferimento;
- i laureati per il 2023 invece risultano 7 a fronte dei 22 di Ateneo
- la percentuale di laureati entro la durata normale del corso & pari al 57,1%, mentre quella relativa ai laureati entro un anno
sale al 71,4%;
- 1l rapporto studenti regolari/docenti risulta essere di 7,5, maggiore rispetto alla media di Ateneo ferma a 4,7 e alla media
di area geografica di 3,8;
- la percentuale di laureati occupati a un anno e di 88,9% nettamente superiore alle media di Ateneo e Area Geografica;
- la percentuale di laureati che si iscriverebbe nuovamente al corso e di 66,7%, in linea alle aspettative media che ricadono
per altri corsi dell'Ateneo;
- la percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti e pari all'83,3% in linea con la media di Area Geografica;
- 11 rapporto studenti iscritti/docenti complessivo & del 37,9%, mentre il rapporto al primo anno & del 39,3%, entrambi i
parametri superiori alla media di Ateneo.



